PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 13 (Treze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2023 (Dois Mil e Vinte e Três) às 8h15
(Oito Horas e Quinze Minutos), na sala de Reuniões do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276,
Centro, neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da
Sra. Érica Jussara Ribeiro, tendo como equipe de apoio: a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento e a Sra.
Priscilla Vieira de Rezende, nomeadas regularmente pelo Decreto nº 4.325, de 1º (Primeiro) de Dezembro de
2022 (Dois Mil e Vinte e Dois).; para proceder ao recebimento e a abertura dos envelopes de “Documentação
para Habilitação” e “Proposta Comercial” oriundos ao Processo Licitatório n.º 023/2023 – Tomada de Preços

n.º 003/2023, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DA DRENAGEM DA TRAVESSIA POR MEIO DE ADUELAS NA ESTRADA RURAL DO BAIRRO
CÓRREGO FORMOSO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS/MG. Este processo foi publicado no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 13 (Treze) de Fevereiro de 2023 (Dois Mil e Vinte e Três), em sua
edição n.º 3453 – ano XIV, página 31; e no site Oficial do Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, a Comissão Permanente de
Licitação procedeu à adjudicação do valor global do processo em questão.

 Ficando, portanto, adjudicado o valor global de R$ 225.940,77 (Duzentos e Vinte e Cinco
Mil, Novecentos e Quarenta Reais e Setenta e Sete Centavos) para a pessoa jurídica ORSI JUNHO

ENGENHARIA LTDA; passando para autoridade competente para posterior homologação.

 O resultado final da sessão do referido processo ficará afixado no quadro de aviso da
Prefeitura Municipal nos dias 14, 15, 16, 17 e 22 de Fevereiro de 2022.

 Estiveram presentes nessa sessão a Comissão Permanente de Licitação citada no início
desta ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

                            Cachoeira de Minas, 13 (Treze) dias do mês de Fevereiro do ano de 2023 (Dois Mil e Vinte e
Três), às 8h30 (Oito Horas e Trinta Minutos).

___________________________________

Sra. Érica Jussara Ribeiro
Presidente da CPL

____________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da CPL

____________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da CPL